
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ № 25 «ЗАЙЧИК»

от 11.04.2023 г. №84

г. Усть-Илимск

О создании рабочей группы 
по приведению ООП ДО и АО ОП 
в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», с целью 
организации работы по внедрению в образовательный процесс МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» 
федеральной образовательной программы дошкольного образования, утвержденной 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022г. № 1028 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», и 
федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденной приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022г. № 1022 «Об 
утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,- 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» работу по разработке ОП ДО и АОП 
ДО на основе ФОП ДО и ФАОП ДО с целью приведения ООП ДО и АООП ДО МБДОУ 
д/с № 25 «Зайчик» в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО к 01.09.2023 г.

2. Утвердить и ввести в действие с 11.04.2023 г. Положение о рабочей группе по 
приведению ООП ДО и АОП ДО МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» в соответствие с ФОП ДО и 
ФАОП ДО (Приложение 1).

3. Утвердить План-график мероприятий (дорожная карта) по внедрению федеральной 
образовательной программы дошкольного образования и федеральной адаптированной 
образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (Приложение 2).

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП ДО и АООП ДО МБДОУ 
д/с № 25 «Зайчик» в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО

Председатель рабочей группы: Гузеева И.Ф., заведующая 
Члены рабочей группы:
1. Мещерякова Н.Ю., старший воспитатель
2. Иванова Ю.Р., воспитатель
3. Притула М.Д., учитель-дефектолог
4. Савельева И.В., воспитатель
5. Богданова О.А., воспитатель
6. Стефанова Н.Л., учитель-дефектолог
7. Романович О.А., учитель-дефектолог

5. Всем педагогам ознакомиться с ФОП ДО и ФАОП ДО для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья до 10.05.2023г.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» 
С приказом ознакомлена:

И.Ф. Гузеева


